令和７年５月１５日

報道機関各位

長岡市地方創生推進部政策企画課

計画の骨子案についてグループ討議

第３回長岡市総合計画策定委員会を開催！

令和８年度を始期とする次期長岡市総合計画の策定に向け、第３回長岡市総合計画

策定委員会（委員長：大原 興人）を開催します。

今回は、これまでに実施した市民参加事業や策定委員会などでの意見を反映し作成

した計画の骨子（案）について、グループ討議を行います。

骨子（案）には、長岡市が目指す将来像のほか、将来像を実現するための基本目標

や、基本目標に関連する政策などを盛り込んでいます。

また、政策ごとの主な取り組みなどについても提示します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第３回長岡市総合計画策定委員会

日  時  ５月２２日（木）午後２時～４時３０分

会  場  アオーレ長岡東棟４階 大会議室（大手通１丁目４番地１０）

議  事  次期長岡市総合計画の骨子（案）について

そ の 他  ・本委員会は全て取材可能です。取材を希望される場合は、事前に下記

問い合わせ先までご連絡ください。

      ・委員会名簿は別紙のとおりです。

長岡市

問い合わせ：政策企画課 中村

TEL ０２５８‐３９‐２２０４

 長岡市総合計画策定委員会名簿

委 員
（50音順、敬称略）

団体名等

委員長 大原　興人 長岡商工会議所会頭、長岡産業活性化協会NAZE副会長

副委員長 佐々木　順子 長岡造形大学理事長

副委員長 広川 和義 株式会社第四北越銀行取締役会長、長岡商工会議所副会頭

石坂　陽之介 長岡西陵スポーツクラブ代表、長岡市スポーツ推進審議会委員

大島　健 有限会社大島鉄工所、ながおか農challeプロジェクト実行委員会代表

勝身　麻美 長岡技術科学大学国際産学連携機構 主任UEA兼特任講師、長岡市環境審議会委員

ガーヴィー春龍 慶覚寺住職

草間　昭夫 一般社団法人長岡医師会会長、長岡市ヘルシープラン２１策定委員会委員長

黒﨑　千賀子 長岡市社会教育委員兼長岡市公民館運営審議会委員

駒野　亜由美 有限会社ホープイン中沢代表取締役社長、長岡市農業委員

近藤　保子 コンドウ印刷株式会社代表取締役

坂田　匠 株式会社サカタ製作所代表取締役社長

佐野　可寸志 長岡技術科学大学教授、長岡市都市計画審議会会長、長岡市地域公共交通協議会副会長

高野　真規 たかの社会保険労務士事務所代表、ながおか働き方プラス応援プロジェクト相談員

田中　晋 社会福祉法人長岡三古老人福祉会理事長、長岡市自殺対策協議会会長

外山　茂浩 長岡工業高等専門学校副校長

中野　雅嗣 NPO法人ふるさと未来創造堂常務理事、社会教育士

西片　吉邦 山信織物株式会社取締役営業部長、トチオノアカリ協議会会長

ヌル アデリン 公募委員

原　祥汰 公募委員

樋口　秀 新潟工科大学教授、長岡市空き家対策委員会会長

山岸　麻美 子育ての駅ながおか市民防災センター「ぐんぐん」　施設長、NPO法人多世代交流館になニーナ理事

山田　修 長岡市教育委員会事務評価委員会委員長、長岡市スポーツ協会理事

山田　光枝 FMながおか企画営業部制作主任

渡辺　美子 ながおか市民協働センター長、長岡市子ども・子育て会議委員長

委員